
Jornal  A M 13, 
Página  440,  

Edição 4 3 

ss. Responsável 

ESTADO DO PARANÁ 

uniripior).ès arras h•o Paraná 
PUBLICADO EM: 	CAPITAL DO FEIJÃO 
023/12,L25  

DECRETO N° 6858/2025 
Data 22/12/2025 

Aprova o plano de contratações anuais do 
município de Três Barras do Paraná para o exercício de 2026, e dá outras 
providências. 

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito 
Municipal de Três Barras do Paraná. Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, com fundamento no art. 12, VII e § 
1° da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021 e no Decreto Municipal n° 
5307, de 7 de março de 2023, combinado com o Decreto 5316 de 03 de abril 
de 2023. 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica aprovado o Plano de Contratações 
anuais do município de Três Barras do Paraná, para o exercício de 2026, 
contido no Anexo I do presente Decreto. 

Art. 2°. As licitações não previstas no anexo I 
deste Decreto, e que acontecerão, em virtude de liberação de recursos de 
entes federativos, ou mesmo com recursos próprios, serão acrescidos a este, 
antes de sua abertura. 

Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Ga nete do Prefeito Municipal de Três 
Barras do Paraná, em 22 de dezem 	de 2025. 

Gerso vrancisco -6sso 
Prefeito Municipal 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Ernail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

("T,ri.èz arruo b-o Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

PUBLICADO M: 
/ 1-5  

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL — PCA 2026 Página r 
Município de Três Barras do Paraná 	Ediçã 

1. INTRODUÇÃO =s. Responsável 

O presente Plano de Contratações Anual — PCA 2026 constitui 
instrumento de governança e planejamento das contratações públicas do 
Município de Três Barras do Paraná, elaborado em conformidade com os 
princípios do planejamento, da eficiência, da economicidade, da transparência 
e do controle, previstos na Lei Federal n° 14.13312021, bem como com as 
diretrizes emanadas pelos órgãos de controle externo, em especial o Tribunal 
de Contas do Estado do Paraná — TCE/PR. 

Nos termos do art. 11 da Lei n° 14.133/2021, o planejamento é 
pressuposto indispensável das contratações públicas, devendo a 
Administração estruturar previamente suas demandas de forma a assegurar 
coerência entre as necessidades administrativas, a disponibilidade 
orçamentária e a execução das políticas públicas. 

O PCA 2026 tem por finalidade consolidar, de forma sistematizada, 
as necessidades de contratação de bens, serviços, obras e soluções para o 
exercício financeiro de 2026, promovendo previsibilidade, racionalização dos 
gastos públicos e mitigação de riscos decorrentes de contratações 
fragmentadas ou emergenciais. 

2. METODOLOGIA UTILIZADA 

A elaboração do Plano de Contratações Anual — PCA 2026 
observou metodologia compatível com as boas práticas de gestão pública 
recomendadas pelo TCE/PR, adotando critérios objetivos, rastreáveis e 
fundamentados em dados históricos e documentos administrativos. 

Foram consideradas, para fins de consolidação das demandas, as 
seguintes etapas metodológicas: 

I. levantamento das contratações realizadas no exercício de 2025, com 
base nos Termos de Referência, processos licitatórios adjudicados, 
contratos administrativos firmados, Atas de Registro de Preços vigentes 
e respectivos Termos Aditivos; 

II. identificação das contratações continuadas, prorrogadas ou 
impactadas por aditivos contratuais, cujos efeitos financeiros e 
operacionais se estendem ao exercício de 2026; 

III. manutenção dos quantitativos praticados no exercício anterior, quando 
compatíveis com a demanda efetivamente executada, ressalvadas 
situações excepcionais devidamente justificadas pelas unidades 
demandantes; 

IV. reestimativa dos valores das contratações para o exercício de 2026, 
mediante aplicação de acréscimo médio de 5% (cinco por cento) sobre 
os valores estimados ou contratados em 2025, com fundamento na 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

unitípío ti tr,r)ès arra5 .ro Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

variação de preços observada no mercado e em índices inflacionários 
amplamente utilizados pela Administração Pública; 

V. classificação das contratações quanto à natureza, situação contratual e 
modalidade licitatória prevista, em consonância com a Lei n° 
14.133/2021; 

VI. consolidação das informações em planilha eletrônica específica, que 
integra o presente Plano como Anexo I, assegurando transparência, 
padronização e possibilidade de atualização controlada. 

3. CONSOLIDAÇÃO DAS NECESSIDADES 

A consolidação das necessidades de contratação para o exercício 
de 2026 encontra-se formalizada na planilha eletrônica anexa (Anexo I -- 
PCA 2026), a qual integra o presente Plano para todos os fins legais e 
administrativos. 

O referido Anexo apresenta, de forma clara e objetiva, as 
informações mínimas exigidas pelos órgãos de controle, notadamente: 

• Identificação da Secretaria ou Unidade Demandante; 
• Objeto da contratação; 
• Tipo e natureza da contratação; 
• Descrição sintética do objeto; 
• Valor reestimado para o exercício de 2026; 
• Situação da contratação (nova contratação, renovação, aditivo ou 

continuidade); 
• Modalidade licitatória prevista; 
• Vigência estimada. 

A consolidação das necessidades permite o adequado alinhamento 
entre planejamento, orçamento e execução contratual, atendendo às 
orientações do TCE/PR quanto à previsibilidade e racionalidade das 
contratações públicas. 

4. AVALIAÇÃO DE RISCOS, CRITICIDADES E PRIORIZAÇÃO 

Em consonância com as diretrizes de governança e gestão de riscos 
recomendadas pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná, o PCA 2026 
contempla avaliação qualitativa dos riscos associados às contratações 
previstas, considerando os impactos administrativos, operacionais e sociais 
decorrentes de eventual descontinuidade dos serviços. 

Foram classificadas como contratações de alta criticidade aquelas 
indispensáveis à continuidade dos serviços públicos essenciais, tais como 
transporte escolar, alimentação escolar, serviços de saúde, tecnologia da 
informação, limpeza urbana, manutenção predial e demais serviços 
continuados. 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

utunpu 	 arra l 	(j.-,ré`s 	s .03' Parami 1 	• 

CAPITAL DO FEIJÃO 

As contratações de média criticidade correspondem a demandas 
recorrentes, programáveis e de apoio às atividades administrativas, enquanto 
as de baixa criticidade envolvem necessidades pontuais ou eventuais, cuja 
postergação não compromete de forma imediata a prestação dos serviços 
públicos. 

A priorização das contratações observará, cumulativamente, o grau 
de criticidade, a disponibilidade orçamentária, o cronograma de execução das 
políticas públicas e a necessidade de mitigação de riscos, em consonância com 
os princípios da eficiência e da continuidade do serviço público. 

5. CONCLUSÃO 

O Plano de Contratações Anual — PCA 2026 consolida-se como 
instrumento fundamental de planejamento e governança das contratações do 
Município de Três Barras do Paraná, atendendo às exigências da Lei n° 
14.13312021 e às orientações do Tribunal de Contas do Estado do Paraná — 
TCE/PR. 

O presente Plano servirá como referência obrigatória para a 
instauração dos processos de contratação ao longo do exercício de 2026, 
subsidiando a elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares, Termos de 
Referência, pesquisas de preços e demais documentos que instruem os 
procedimentos licitatórios e as contratações diretas. 

Ressalta-se que o PCA poderá ser revisto e atualizado, mediante 
justificativa técnica e administrativa, sempre que houver alteração relevante 
nas necessidades da Administração, observados os princípios da legalidade, 
motivação e transparência. 

Após aprovado pela autoridade competente, o PCA 2026 deverá ser 
amplamente divulgado, inclusive por meio de publicação no Portal Nacional 
de Contratações Públicas — PNCP, nos termos do art. 174 da Lei n° 
14.133/2021, permanecendo à disposição dos órgãos de controle interno e 
externo. 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 

CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeituraçá)tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

grinnidpio tt(Lr,r).ès arras ho Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

ANEXO 1 

UM) 
. 

MODALIDADE 
DA LICITAÇÃO 

PALAVRA 
CHAVE OBJETO VALOR 

ESTIMADO ORGÂ0  
MÊS 
PREVISTO 

1 PREGÃO 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO 
DE 	EMPRESA 	PARA 
FORNECIMENTO 	DE 
MATERIAL 	DE 
EXPEDIENTE 	PARA 
ATENDER 	AS 
DEMANDAS 	DA 
ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL 

R$ 367.500,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS JANEIRO 

2 PREGÃO COMBUSTÍVEL 

CONTRATACAO 	DE 
EMPRESA 	PARA 
FORNECIMENTO 	DE 
COMBUSTIVEL 	PARA 
FROTA DO MUNICIPIO 
DE TRES BARRAS DO 
PARA NA 

R$4.719.330,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS JANEIRO 

3 PREGÃO 

MATERIAL DE 
LIMPEZA, 
COPA E 

COZINHA 

REGISTRO DE PREGOS 
PARA 	EVENTUAL 	E 
FUTURA 	AQUISICAO 
DE 	MATERIAIS 	DE 
HIGIENE, 	LIMPEZA, 
COPA 	E 	COZINHA, 
DESTINADOS 	AO 
ATENDIMENTO 	DAS 
NECESSIDADES 	DA 
ADMINISTRACAO 
PUBLICA MUNICIPAL 

R$ 584.850,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS JANEIRO 

4 PREGÃO 
GÁS 

MEDICINAL E 
INDUSTRIAL 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA 	FUTURA 	E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE 	 GÁS 
ENGARRAFADO 	DE 
USO 	MEDICINAL 	E 
INDUSTRIAL 	PARA 
ATENDER 	AS 
NECESSIDADES 	DAS 
SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE 
E DE OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS 	URBANOS 
DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ 

R$ 157.500,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS 
URBANOS 	E 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
SAÚDE 

JANEIRO 

5 PREGÃO 
PNEUS 
NOVOS 

REGISTRO DE PREGOS 
PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS 
AQUISICOES 	DE 
PNEUS. CAMARAS DE 
AR E PROTETORES DE 
CAMARAS 	DE 	AR, 
TODOS 	NOVOS, 
DESTINADOS A FROTA 
DE 	VEICULOS 	E 
MAQUINAS 	DO 
MUNICIPIO 	DE 	TRES 
BARRAS DO PARANA 

R$ 1.050.000,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS JANEIRO 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

utticiftio iiIrfès arra nParaná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA 	 A 
CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA 	NA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS DE TORNO 
E SOLDA, DESTINADOS 
À 	MANUTENÇÃO 	E 
REPAROS 	DE 	BENS 
PÚBLICOS, INCLUINDO 
VEÍCULOS, MÁQUINAS, 
EQUIPAMENTOS 	E 

6 PREGÃO TORNO E 
SOLDA 

DEMAIS 	ITENS, 
ATENDENDO 	ÀS 
NECESSIDADES 	DA 

R$ 315.000,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS 

JANEIRO 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE 	E 	DA 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, 
VIAÇÃO E SERVIÇOS 
URBANOS, 	PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, 	CONFORME 
AS 	DEMANDAS 
APRESENTADAS 	POR 
ESSAS SECRETARIAS 
LOCAÇÃO DE LICENÇA 
DE USO DE SOFTWARE 
DE GESTÃO PÚBLICA, 
COM ACESSO VIA WEB 
OU DISPONIBILIZAÇÃO 
EM NUVEM O SISTEMA 
DEVERÁ 	SER 
PLENAMENTE 
ADERENTE 	Às 
NORMAS BRASILEIRAS 
APLICÁVEIS A TODOS 
OS 	SETORES 	DA 
ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 	MUNICIPAL, 
GARANTINDO 

7 PREGÃO 
SISTEMAS DE 

GESTÃO 

FUNCIONALIDADE, 
SEGURANÇA, 
EFICIÊNCIA 	 E 
CONFORMIDADE 

R$ 892.500,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS JANEIRO 

LEGAL 	A 	SOLUÇÃO 
SERÁ IMPLEMENTADA 
PARA 	ATENDER 	ÀS 
NECESSIDADES 	DA 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
ADMINISTRAÇÃO 	E 
PLANEJAMENTO, 	DA 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
FINANÇAS, 	DA 
CÂMARA MUNICIPAL E 
DA 	SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
EDUCAÇÃO 

ANIMAÇÃO CONTRATACAO 	DE SECRETARIA 

8 INEXIGIBILIDA 
DE 

MATINÊS 
TERCEIRA 

IDADE 

CONJUNTO 	MUSICAL 
PARA ANIMACAO DOS 
MATINES REALIZADOS 
NO 	CENTRO 	DE 

R$ 31.500,00 MUNICIPAL 	DE 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

JANEIRO 

I 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

Alunit-fpin Zús arras w Paranã 
CAPITAL DO FEIJÃO 

CONVI VENCIA DO IDOS 

9 PREGÃO GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

REGISTRO DE PRECOS 
PARA 	EVENTUAL 	E 
FUTURA 	AQUISICAO 
DE 	GENEROS 
ALIMENTICIOS 	PARA 
ATENDER 	AS 
NECESSIDADES 	DE 
TODAS 	 AS 
SECRETARIAS 	E 
DEPARTAMENTOS 	DA 
ADMINISTACAO 
PUBLICA MUNICIPAL 

R$ 868.350,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS FEVEREIRO 

10 PREGÃO 

MANUTENÇÃO 
DE AR 

CONDICIONAD 
O 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA 	EVENTUAL 	E 
FUTURA 	PRESTAÇÃO 
DE 	SERVIÇOS 	DE 
INSTALAÇÃO, 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA 	E 
CORRETIVA 	EM 
APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO PARA 
ATENDER A DEMANDA 
DE TODAS AS 
SECRETARIAS 	DA 
ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 	 DO 
MUNICÍPIO DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ-
PR 

R$ 210.000,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS FEVEREIRO 

11 PREGÃO CESTAS DE 
ALIMENTOS 

REGISTRO DE PRECOS 
PARA 	EVENTUAL 	E 
FUTURA 	AQUISICAO 
DE 	CESTAS 	DE 
ALIMENTOS 	PARA 
POPULACAO 	EM 
SITUACAO DE VULNER 

R5273.00000 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

FEVEREIRO 

12 PREGÃO MATERIAL 
GRÁFICO 

REGISTRO DE PRECOS 
PARA 	FUTURA 	E 
EVENTUAL AQU IS ICAO 
DE 	MATERIAL 
GRAFICO 
PERSONALIZADO 
PARA 	ATENDER 	AS 
DEMANDAS DE TODAS 
AS 	SECRETARIAS 
MUNICIPAIS 	QUE 
COMPOEM 	 A 
ADMINISTRACAO 
PUBLICA 	 DO 
MUNICIPIO 	DE 	TRES 
BARRA 

R$ 275.100 ,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS FEVEREIRO 

13 PREGÃO CHAPEAÇÃO 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA 	FUTURA 	E 
EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA 	NA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 	DE 
LANTERNAGEM, 
FUNILARIA, 
CHAPEAÇÃO 	E 
PINTURA 

R$ 892.500,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS FEVEREIRO 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - 	prefeitura@tresbarras.Pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

UttitípíO te rd:rh arras h-o Parattã 
CAPITAL DO FEIJÃO 

AUTOMOTIVA, 
DESTINADOS 	AOS 
VEÍCULOS, MÁQUINAS 
E EQUIPAMENTOS QUE 
COMPÕEM A FROTA 
DO 	MUNICÍPIO 	DE 
TRÊS 	BARRAS 	DO 
PARANÁ, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO 	DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS 
(ORIGINAIS 	DE 
FÁBRICA 	 OU 
HOMOLOGADOS 
PELAS MONTADORAS) 
E A MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA. 

14 PREGÃO RECAPAGEM 

REGISTRO DE PREGOS 
PARA EVENTUAL E 
FUTURA 
CONTRATACAO 	DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA 	EM 
RECAPAGEM PARA A 
EXECUCAO 	DE 
SERVICOS 	DE 
REFORMA 
(RECAPAGEM) 	E 
CONSERTO 
(VULCANIZACAO) 	DE 
PNEUS DE VEICUL 

R$ 252.000,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS FEVEREIRO 

15 CONCORRÊNC 
IA 

AGENCIA DE 
PUBLICIDADE 

CONTRATAÇÃO 	DE 
UMA 	AGÊNCIA 	DE 
PUBLICIDADE 	E 
PROPAGANDA PARA A 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 	TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS 	NA 
CONCEPÇÃO, 
PLANEJAMENTO, 
CRIAÇÃO, 	EXECUÇÃO 
E 	DIVULGAÇÃO 	DE 
CAMPANHAS 
INSTITUCIONAIS, 	BEM 
COMO NA REALIZAÇÃO 
DE OUTROS SERVIÇOS 
PUBLICITÁRIOS 	DE 
INTERESSE 	DA 
ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 	 DO 
MUNICÍPIO DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ-
PR 

R$ 315.000,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS FEVEREIRO 

16 PREGÃO TRANSPORTE 
ESCOLAR 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 	PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 	DE 
TRANSPORTE 
ESCOLAR 

R$ 3.045.000,00 SECRETARIA 	DE 
EDUCAÇÃO FEVEREIRO 

17 PREGÃO 
TRANSPORTE 

ESCOLAR - 
APAE 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 	PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 	DE 
TRANSPORTE 
ESCOLAR 	- 	LINHA 
APAE 

R$ 157.500,00 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
EDUCAÇÃO 

MARÇO 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Ernail: prefeitura@tresbarras.Pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

unic{pi ïi(d,"rb arras hn 11.1araná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 	PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇO DE CESSÃO 
DE USO DE SOLUÇÃO 
DE 	CONTROLE 	DE 
FREQUÊNCIA 	DE 
ENTRADA E SAÍDA DE 
SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS, 
COM 	FORNECIMENTO 
DE SOFTWARE PARA 
GESTÃO, 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA 	E 

18 PREGÃO PONTO 
ELETRÔNICO 

CORRETIVA 	COM 
TROCA 	DE 	PEÇAS, 

R$ 47.250,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS MARÇO 

HORA 	TÉCNICA 	E 
DESLOCAMENTO PARA 
12 	(DOZE) 	RELÓGIOS 
PONTOS 	DA MARCA 
HENRY, 	MODELO 
PRISMA ADV R2 COM 
LEITOR BIOMÊTRICO E 
FORNECIMENTO 	EM 
COMODATO DE ATÉ 06 
(SEIS) 
REGISTRADORES 	DE 
PONTO 	ELETRÔNICO, 
COMPATÍVEIS COM OS 
MODELOS EXISTENTE 
NO MUNICÍPIO. 
CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 	DE 
CONFECÇÃO 	DE 

19 PREGÃO PRÓTESES 
DENTÁRIAS 

PRÓTESES DENTÁRIAS 
SUPRINDO 	ASSIM 	A 
DEMANDA 	DE 

R$252.000,00 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
SAÚDE 

MARÇO 

REABILITAÇÃO 
PROTÉTICA 	DOS 
PACIENTES DA REDE 
PÚBLICA 	 DO 
MUNICÍPIO 	DE 	TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ 
REGISTRO DE PRECOS 
PARA 	EVENTUAL 	E 
FUTURA 	AQUISICAO 
DE 	MATERIAL 	E 
FERRAMENTAS 	PARA 
MANUTENCAO 	DE 
BENS IMOVEIS E BENS 
DE DOMINIO PUBLICO 

20 PREGÃO MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO 

E EQUIPAMENTOS DE 
PROTECAO 

R$ 2.100.000,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS MARÇO 

INDIVIDUAL, 	PARA 
ATENDER 	AS 
NECESSIDADES 	DE 
TODAS 	 AS 
SECRETARIAS 	E 
DEPARTAMENTOS 	DA 
ADMiNISTRACAO 
PUBLICA MUNICIPAL 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

unicípt"ti te (&.'èo arra Z/11 Farattá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

21 PREGÃO BORRACHARI 
A 

REGISTRO DE PRECOS 
PARA FUTURA E 
EVENTUAL 
PRE STACAO 	DE 
SERVICOS 	DE 
BORRACHARIA, 	PARA 
ATENDER A FROTA DA 
ADMINISTRACAO 
PUBLICA MUNICIPAL. 

R$ 233.100,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS MARÇO 

22 CONCORRENC 
IA 

REQUALIFICA 
ÇÃO DE VIAS 

CONTRATACAO 	DE 
EMPRESA 	PARA 
PRESTACAO 	DE 
SERVICOS 	DE 
REQUALIFICACAO 	DE 
VIAS, 	INCLUINDO 
FORNECIMENTO 	DE 
MATERIAL 

R$ 1.470.000,0 0 DEPARTAMENTO 
DE OBRAS ABRIL 

23 PREGÃO PANIF ICADOR 
A 

REGISTRO DE PREGOS 
PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISICAO 
DE PRODUTOS DE 
PANIFICACAO 	E 
CONFEITARIA, 	PARA 
ATENDER 	AS 
NECESSIDADES 	DE 
TODAS 	 AS 
SECRETARIAS 	E 
DEPARTAMENTOS 	DA 
ADMINISTRACAO 
PUBLICA MUNICIPAL 

R$ 315.000,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS 

ABRIL 

24 PREGÃO 
MATERIAL 

ODONTOLOGI 
CO 

REGISTRO DE PRECOS 
PARA 	FUTURA 	E 
EVENTUAL AQUISICAO 
DE 	MATERIAIS 
MEDICO- 
ODONTOLOGICOS, 
PARA 	ATENDER 	AS 
NECESSIDADES 	DA 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE 

R$ 120.750,00 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
SAÚDE 

ABRIL 

25 PREGÃO 

MANUTENÇÃO 
EQUIPAMENT 

OS 
HOSPITALARE 

S 

REGISTRO DE PREGOS 
PARA A EVENTUAL 
AQUISICAO DE PECAS 
DE REPOSICAO E 
SERVICOS 	DE 
MANUTENCAO 
PREVENTIVA 	E 
CORRETIVA 
NECESSARIAS 	AO 
PERFEITO 
FUNCIONAMENTO DOS 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 	E 
ODONTOLOGICOS 
PERTENCENTES 	A 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE 

R$ 333.900,00 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
SAÚDE 

ABRIL 

26 PREGÃO ARBITRAGEM 
FUTSAL 

REGISTRO DE PREGOS 
PARA PRESTACAO DE 
SERVICOS 	DE 
ARBITRAGEM 	DE 
FUTEBOL DE CAMPO E 
FUTSAL 

R$ 105.000,00 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
ESPORTES 

ABRIL 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

unitípt*o 	(Trj.ès arra5 b-o Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

27 CREDENCIAM 
ENTO 

PLANTÕES 
MÉDICOS 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
DE 	URGÊNCIA 	E 
EMERGÊNCIA, 	NA 
FORMA DE PLANTÕES 
MÉDICOS 	DE 	12 
HORAS, 	PARA 
ATENDER 	AS 
DEMANDAS 	DOS 
PACIENTES 	NO 
HOSPITAL 	MUNICIPAL 
DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ 

R$ 1.170.750,00 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
SAÚDE 

ABRIL 

28 PREGÃO 
COLETA DE 

LIXO 
HOSPITALAR 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 	PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE, 
TRATAMENTO 	E 
DESTINACÂO 	FINAL 
DOS RESÍDUOS DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE 
DOS GRUPOS "A". "B" e 
"E", PRODUZIDOS NO 
MUNICÍPIO 	DE 	TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ. 

R$63.000,00 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
SAÚDE 

ABRIL 

29 PREGÃO 
TABELA 

PESQUISA DE 
PREÇOS 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO 	DE 
ASSINATURA 
ELETRÔNICA 	ANUAL 
DE FERRAMENTA DE 
CONSULTA 	DE 
PREÇOS DE SERVIÇOS 
(HORA 	HOMEM) 	E 
PREÇOS 	 DE 
PEÇAS/ACESSÓRIOS 
DE VEÍCULOS LEVES 

. 	 ' 
MÉDIOS, 	PESADOS, 
MÁQUINAS 
PESADAS/EQUIPAMEN 
TOS 	E 	TRATORES 
AGRÍCOLAS, 	INCLUSO 
TABELA 
ORÇAMENTÁRIA 
TEMPÁRIA 	PARA 
REFERÊNCIA 	DE 
TEMPO, ABRANGENDO 
PEÇAS 	E 	SERVIÇOS 
MECANICOS 	E 
ELÉTRICOS EM GERAL 

R$ 23.100,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
ADMINISTRAÇÃO 
E 
PLANEJAMENTO 

ABRIL 

30 
INEXIGIBILIDA 

DE 

CAPACITAÇÃO 
PROFESSORE 

S 

CONTRATACAO 	DA 
AMOP 	ASSOCIACAO 
DOS 	MUNICIPIOS 	DO 
OESTE DO PARANA 
PARA A REALIZACAO 
DE FORMACAO 
CONTINUADA 
DESTINADA 	AOS 
PROFESSORES 	DA 
REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MUNICIPIO 
DE TRES BARRAS DO 
PARANÁ 

R$ 24.832,50 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
EDUCAÇÃO 

n 

MAIO 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78121.936/0001 - 68 - Email: prefeitura(tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

utúrfpitTïeZ.:rfès arras 	liJarattá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

31 PREGÃO MECÂNICA 

REGISTRO DE PRECOS 
PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISICAO 
DE PECAS DE 
REPOSICAO 	E 
MANUTENCAO 
MECANICA 
PREVENTIVA 	E 
CORRETIVA, 	DOS 
VEICULOS DE CARGA, 
TRANSPORTE 	DE 
PASSAGEIROS, 
VEICULOS 	LEVES 	E 
EQUIPAMENTOS/MAQU 
INAS 	PESADAS 	QUE 
COMPOEM A FROTA 
OFICIAL DO MUNICIPIO 
DE TRES BARRAS DO 
PARANA 

R$ 1.680,000,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS 

MAIO 

32 PREGÃO 
OFICINAS 

AÇÃO SOCIAL 

CONTRATACAO 	DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
A 	PRESTACAO 	DE 
SERVICOS 
EDUCACIONAIS, 	POR 
HORA/AULA, 
DESTINADOS 	A 
REALIZACAO 	DE 
OFICINAS 	CULTURAIS 
E 	FORMATIVAS 	NO 
AMBITO 	 DA 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
ASSISTENCIA 	SOCIAL 
DE TRES BARRAS DO 
PARANA, 
COMPREENDENDO AS 
SEGUINTES 
MODALIDADES: 
VIOLA°, 	VIOLA, 
FANFARRA, CANTO E 
CAPOEIRA 

R$ 157.500,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

MAIO 

33 PREGÃO 
HORA/MAQUIN 

A 

REGISTRO DE PRECOS 
PARA 	FUTURA 	E 
EVENTUAL 
CONTRATACAO 	DE 
SERVICOS 	DE 	HORA 
MAQUINA, 
COMPREENDENDO 
ESCAVADEIRA 
HIDRAULICA 	E 
TERRACEADOR 	DE 
ARRASTO, 	VISANDO 
ATENDER 	 AS 
NECESSIDADES 	DA 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
AGRICULTURA 	E 	DA 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, 
VIACAO 	E SERVICOS 
URBANOS 

R$ 525.000,00 

SECRETARIA 	DE 
OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS 
URBANOS 

MAIO 

34 PREGÃO 
LUBRIFICANTE 

S 

REGISTRO DE PRECOS 
PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISICAO 
DE LUBRIFICANTES E 
CORRELATOS 

R$262.500,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS 

1! 

MAIO 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNR.I 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

unitípio biIrb armo brí Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

(ADITIVO 	 DE 
RADIADOR E 	FLUIDO 
DE FREIO) PARA USO 
NOS 	VEICULOS, 
MAQUINAS 	 E 
EQUIPAMENTOS 
PERTENCENTES 	A 
FROTA 	 DA 
ADMINISTRACAO 
PUBLICA MUNICIPAL 

35 PREGÃO SEGURO 
VEICULAR 

CONTRATACAO 	DE 
SERVICOS DE SEGURO 
PARA VEICULOS QUE 
COMPOE A FROTA DA 
ADMINISTRACAO 
PUBLICA MUNICIPAL 

R$ 17.850,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS 

MAIO 

36 PREGÃO 
CÂMERAS DE 
SEGURANÇA 

CONTRATACAO 	DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO 	E 
IMPLANTACAO 	DE 
SISTEMA 	 DE 
MONITORAMENTO 
URBANO 

R$ 183.750,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS 

MAIO 

37 PREGÃO 

MATERIAL 
ELETRICO 

ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA 

REGISTRO DE PREGOS 
PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISICAO 
DE MATERIAIS 
ELETRICOS PARA USO 
NA 	MANUTENCAO 

L- 	E ETRICA DA REDE DE 
ILUMINACAO 	PUBLICA 
DAS VIAS URBANAS E 
NOS BENS DE 
DOMINIO PUBLICO DO 
MUNICIPIO DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ 

R$ 388.500,00 
DEPARTAMENTO 
DE SERVIÇOS 
URBANOS 

MAIO 

38 PREGÃO 
CAMINHÃO 
PRANCHA 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 	PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 	DE 
LOCAÇÃO 	 DE 
CAMINHÃO 	4 	EIXOS 
CARROCERIA ABERTA 
TIPO PRANCHA. PARA 
ATENDER 	 AS 
NECESSIDADES 	DA 
ADMINISTRAÇÃO 
PUBLICA MUNICIPAL 

R$ 367.500,00 
DEPARTAMENTO  
DE 	SERVIÇOS 
RODOVIÁRIOS 

MAIO 

39 PREGÃO ELÉTRICA 
VEICULAR 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E 
EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 	DE 
MANUTENÇÃO 
ELÉTRICA EM GERAL, 
BEM COMO PARA A 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
E 	ACESSÓRIOS 
ELÉTRICOS 	DE 
REPOSIÇÃO, 
INCLUINDO BATERIAS, 
APARELHOS 	DE 	AR- 
CONDICIONADO 	E 
COMPONENTES 	DO 
SISTEMA 	 DE 
ARREFECIMENTO 

R$ 1.050.000,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS JUNHO 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78121.936/0001-68 - Ernail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

utticipin bt r,r's arras h•li Parattã 
CAPITAL DO FEIJÃO 

(RADIADORES), 
VISANDO ASSEGURAR 
O 	 PLENO 
FUNCIONAMENTO DOS 
VEÍCULOS DE CARGA, 
DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS, 
VEÍCULOS 	LEVES 	E 
DAS 	MÁQUINAS 	E 
EQUIPAMENTOS 
PESADOS 	QUE 
COMPÕEM A FROTA 
OFICIAL DO MUNICÍPIO 

40 PREGÃO 
MATERIAL DE 
INFORMÁTICA 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA, 
DESTINADOS 	AO 
ATENDIMENTO 	DAS 
DEMANDAS 	DAS 
SECRETARIAS 	E 
DEPARTAMENTOS 	DA 
ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 	MUNICIPAL 
DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ 

R$ 399.000,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS 

JUNHO 

41 PREGÃO 
MEDICAMENT 

OS 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS, 
CONFORME DEMANDA, 
DESTINADOS 	AO 
ATENDIMENTO 	DAS 
NECESSIDADES 	DA 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO 	MUNICÍPIO 	DE 
TRÊS 	BARRAS 	DO 
PARANÁ 

R$2.100.000,00 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
SAÚDE 

JUNHO 

42 PREGÃO ALIMENTAÇÃO 
CASCAVEL 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 	PARA 
FORNECIMENTO 	DE 
ALIMENTAÇÃO 
PRONTA 	(CAFÉ 	DA 
MANHÃ/TARDE, 
ALMOÇO 	E 	JANTA) 
PARA PACIENTES EM 
TRATAMENTO DE 
SAÚDE E SERVIDORES 
PÚBLICOS A SERVIÇO 
DO 	MUNICÍPIO 	DE 
TRÊS 	BARRAS 	DO 
PARANÁ 	NA 	CIDADE 
DE CASCAVEL/PR 

R$ 210.000,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS JUNHO 

43 PREGÃO 
TRANSPORTE 

ESCOLAR 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 	PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 	DE 
TRANSPORTE 
ESCOLAR 

R$ 210.000,00 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
EDUCAÇÃO 

JUNHO 

44 PREGÃO MERENDA 
ESCOLAR 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA 	FUTURA 	E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE 	 GÉNEROS 
ALIMENTÍCIOS 	PARA 
COMPOSIÇÃO 	DA 

R$ 1.050.000,00 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
EDUCAÇÃO 

JULHO 

1 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

uxtWpiø br (-rh !arras  ho Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

MERENDA ESCOLAR A 
SER FORNECIDA NAS 
INSTITUIÇÕES 	DE 
ENSINO 	DA 	REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL 

45 PREGÃO FÓRMULAS 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE FÓRMULAS 
INFANTIS 	E 	DIETAS 
ENTERAIS 	PARA 
ATENDER 	AS 
NECESSIDADES 	DA 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

R$ 257.250,00 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
SAÚDE 

JULHO 

46 PREGÃO TRANSPORTE 
ESCOLAR 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 	PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 	DE 
TRANSPORTE 
ESCOLAR 

R$441.00000 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
EDUCAÇÃO 

JULHO 

47 PREGÃO ESTAGIÁRIOS 

CONTRATO 
ADMINISTRATIVO 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 	COMO 
AGENTE 	 DE 
INTEGRAÇÃO 	DE 
ESTAGIÁRIOS, COM A 
FINALIDADE 	DE 
INTERMEDIAR 	A 
CONTRATAÇÃO 	DE 
ESTUDANTES 	PARA 
ESTÁGIO 
SUPERVISIONADO 	NO 
ÂMBITO 	 DA 
ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 	MUNICIPAL, 
CONFORME 
CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES 	E 
EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS 	NO 
TERMO 	 DE 
REFERÊNCIA 

R$4410000 ,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS JULHO 

48 PREGÃO MATERIAL 
PERMANENTE 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA 	FUTURA 	E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE 	MATERIAIS 
PERMANENTES, 
EQUIPAMENTOS 	E 
MOBILIÁRIO 
DIVERSOS - 
INCLUINDO 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROELETRÕN I COS, 
APARELHOS 
MEDICO-HOSPITALARE 
S 	E 	MÓVEIS - 
DESTINADOS 	A 
SUPRIR 	 AS 
NECESSIDADES 	DAS 
UNIDADES 	DA 
ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL 	DE 
TRÊS BARRAS DO PAR 
ANÁ 

R$ 656.250,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS JULHO 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78121.936/0001-68 - Email: prefeltura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

unítípin 	("(trb arraz flJ ]Ibrattã 
CAPITAL DO FEIJÃO 

INEXIGIBILIDA 
49 

DE 
ESCOLA DE 

FUTEBOL 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇO 	 DE 
TREINAMENTO 
ESPORTIVO 	NA 
MODALIDADE 	DE 
FUTEBOL DE CAMPO 
PARA CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES DO 
MUNICÍPIO DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ, 
COM O OBJETIVO 
ESPECIFICO 	DE 
DESCOBRIR 	 E 
DESENVOLVER NOVOS 
TALENTOS ATRAVÉS 
DE TREINAMENTO 
ESPORTIVO DE ALTA 
QUALIDADE 

R$ 294.000,00 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
ESPORTES 

JULHO 

50 
INEXIGIBILIDA 

DE 
PROJETO 

CONVIVER 

CONTRATAÇÃO 	DE 
PROFISSIONAL PARA 
REALIZAÇÃO 	DE 
ENCONTROS 	DE 
FORMAÇÃO 	DO 
PROJETO CONVIVER A 
SER REALIZADO PELA 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 

R$ 41.580,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

JULHO 

51 
CREDENCIAM 

ENTO 
RADIOLOGIA 

CREDENDIAMENTO DE 
EMPRESAS 	PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 	DE 
RADIOLOGIA 	EM 
REGIME DE PLANTÃO 
DE SOBREAVISO NOS 
PERÍODOS NOTURNO, 
FINAIS DE SEMANA E 
FERIADOS E 
SUBTITUIÇÃO DE MÃO 
DE OBRA PRESENCIAL 
PARA COBERTURA DE 
FÉRIAS E ATESTADO 
MÉDICO PARA 
COMPLEMENTAÇÃO 
DE CARGA HORÁRIA 
CONFORME DECRETO 
MUNICIPAL N° 
4970/2022. 

R$ 73.500,00 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
SAÚDE 

JULHO 

52 PREGÃO 
SISTEMA DE 

OBRAS 

FORNECIMENTO DE 
SOFTWARE PARA 
GESTÃO E CONTROLE 
DE OBRAS PÚBLICAS, 
INCLUINDO LICENÇA 
DE 	 USO, 
TREINAMENTO 	E 
SUPORTE TÉCNICO, A 
SER UTILIZADO PELO 
DEPARTAMENTO DE 
ENGENHARIA DO 
MUNICÍPIO DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ 

R$ 17.850,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
ADMINISTRAÇÃO 
E 
PLANEJAMENTO 

JULHO 

53 PREGÃO VACINAS 
REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE 
VACINAS V10 PARA 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
SAÚDE 

R$ 7.350,00 AGOSTO 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

unitípio 	Trb arras bro 11:larattá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

PREVENÇÃO 	DE 
ZOONOSES 	 E 
PROTEÇÃO DA SAÚDE 
PÚBLICA. 

54 
CONCORRÊNC 

IA 
FEBARRAS  

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 	PARA 
LOCAÇÃO 	 E 
INSTALAÇÃO 	DE 
TENDAS, 	STANDS, 
PALCO/SOM, 
ILUMINAÇÃO 	E 
BANHEIROS QUIMICOS 
NO 	CAMPO 	DE 
FUTEBOL JOSÉ ORBEM 
E 	GINÁSIO 	DE 
ESPORTES MÁRIO 
LOPES, NOS DIAS 05 E 
06 DE SETEMBRO DE 
2025 PARA EVENTO 
FEBARRAS 	A 	SER 
REALIZADO 	PELA 
ASSOCIAÇÃO 
COMERCIAL 	E 
EMPRESARIAL 	DE 
TRÊS 	BARRAS 	DO 
PARANÁ 

R$ 178.500,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
ADMINISTRAÇÃO 
E 
PLANEJAMENTO 

AGOSTO 

55 PREGÃO LUMINÁRIAS 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE 
LUMINÁRIAS 	DE 	LED 
PARA 	MANUTENÇÃO 
DA 	ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA 

R$ 178.500,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS 
URBANOS 

SETEMBRO 

56 PREGÃO 
TUBOS DE 
CONCRETO 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE TUBOS EM 
CONCRETO 
(MANILHAS) 	PARA 
ATENDER 	 AS 
NECESSIDADES 	DO 
MUNICÍPIO 	DE 	TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ 

R$ 325.500,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS 
URBANOS 	E 
SECRETARIA 	DE 
AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE 

SETEMBRO 

57 PREGÃO 
OFICINAS 

AÇÃO SOCIAL 

CONTRATAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS 
PARA A REALIZAÇÃO 
DE OFICINAS, 
INCLUINDO AULAS DE 
CULINÁRIA, PINTURA 
EM TELA, PINTURA EM 
TECIDOS, ESCULTURA 
E DANÇA (HIP HOP), 
COBRADAS 	POR 
HORA/AULA, 	VISANDO 
ATENDER 	 As 
NECESSIDADES 	DA 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

R$ 52.500,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

SETEMBRO 

58 CREDENCIAM 
ENTO ENFERMAGEM 

CREDENCIAMENTO DE 
EMPRESA 	PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 	DE 
PROFISSIONAL 	EM 
ENFERMAGEM 	PARA 
PLANTÕES DIURNOS E 
NOTURNOS 	NO 

R$ 283.500,00 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
SAÚDE 

SETEMBRO 

I 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNP.) 78.121.936/0001-68 Email: prefeitura@tresbarras.prsov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

uttitt)fin 	r,iès arra0 ui Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

HOSPITAL 	MUNICIPAL 
DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ. 

59 CREDENCIAM 
ENTO 

LABORATÓRIO 

PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS PARA 
ATENDER 	 AS 
DEMANDAS 	DO 
HOSPITAL 	MUNICIPAL 
DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ 

R$ 446.250,00 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
SAÚDE 

SETEMBRO 

60 PREGÃO 
SEGURO 

VEICULAR 

CONTRATAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS DE SEGURO 
PARA VEÍCULOS QUE 
COMPÕE A FROTA DA 
ADMINISTAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL 

R$ 47.250,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS 

SETEMBRO 

61 
CREDENCIAM 

ENTO 
MERENDA 
ESCOLAR 

CREDENCIAMENTO DE 
AGRICULTORES 
FAMILIARES 	E 
EMPREENDEDORES 
FAMILIARES 	RURAIS, 
BEM COMO DE SUAS 
ORGANIZAÇÕES 
FORMAIS 
(ASSOCIAÇÕES 	E 
COOPERATIVAS), 
PARA 	 O 
FORNECIMENTO 	DE 
GÊNEROS 
ALIMENTICIOS 
DESTINADOS 	À 
ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR 	DA 	REDE 
MUNICIPAL 	DE 
ENSINO, 	 EM 
ATENDIMENTO 	AO 
PROGRAMA NACIONAL 
DE 	ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR - PNAE, 
CONFORME DISPOSTO 
NA LEI N° 11.947/2009, 
NA RESOLUÇÃO FNDE 
N° 06/2020 E SUAS 
ALTERAÇÕES, E NA LEI 
N°14.133/2021 

R$483.00000 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
EDUCAÇÃO 

OUTUBRO 

62 PREGÃO METALÚRGICA 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA 	FUTURA 	E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE 	MATERIAIS 	E 
SERVIÇOS 
METALÚRGICOS PARA 
MANUTENÇÃO 	DE 
BENS 	 DA 
ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL 

R$ 656.250,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS OUTUBRO 

63 PREGÃO 
PROCESSAME 
NTO DE AIHS 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
A 	PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO 	AO 
FATURAMENTO 	DE 
AUTORIZAÇÕES 	DE 
INTERNAÇÃO 
HOSPITALAR (AIH'S), A 

'

SEREM 	EXECUTADOS 

R$ 33.600,00 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
SAÚDE 

OUTUBRO 

\ 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paranã - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Emaii: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

uni.dpin ieT,ré's !arras  ho Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

JUNTO 	 À 
ADMINISTRAÇÃO 	DO 
HOSPITAL 	MUNICIPAL 
DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ 

64 PREGÃO 
BORRACHARI 

A 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E 
EVENTUAL 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 	DE 
BORRACHARIA, 	PARA 
ATENDER A FROTA DA 
ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL 

R$315.000,00 
TODAS 	AS 
SECRETARIAS 

OUTUBRO 

65 PREGÃO GÁS P20 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÁS GLP TIPO P20, 
DESTINADO 	AO 
ABASTECIMENTO 	DA 
EMPILHADEIRA 	DA 
UVR 	(UNIDADE 	DE 
VALORIZAÇÃO 	DE 
R ECI CLAVEL) 	DO 
MUNICÍPIO 	DE 	TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ. 

R$ 12.075,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE  
AGRICULTURA 	E 
MEIO AMBIENTE 

OUTUBRO 

66 PREGÃO 
PENSÃO 
CUTIRIBA 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 	DE 
HOSPEDAGEM, 
ALIMENTAÇÃO 	E 
TRANSPORTE 	DE 
PACIENTES 	 E 
ACOMPANHANTES EM 
TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA CIDADE DE 
CURITIBA - PR 

R$42,000,00 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
SAÚDE 

OUTUBRO 

67 PREGÃO MARMITAS 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E 
FUTURA 
CONTRATAÇÃO 	DE 
FORNECIMENTO 	DE 
ALIMENTAÇÃO 
PRONTA (MARMITAS E 
SELF SERVICE) PARA 
ATENDER 	 AS 
NECESSIDADES 	DE 
TODAS 	 AS 
SECRETARIAS 	DA 
ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL 

R$ 84.000,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS 

OUTUBRO 

68 PREGÃO 
COLETA DE 
RESÍDUOS 
SOLIDOS 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 	PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS DE COLETA 
E 	TRANSPORTE 	DE 
RESÍDUOS 	SÓLIDOS 
DOMICILIARES 
URBANOS 	(LIXO 
ORGÂNICO) 	NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO 
DE TRES BARRAS DO 
PARANÁ 

R$ 778.050,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE 

OUTUBRO 

i 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

unitipio 	(Ctr'ès arrue h*o Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

69 PREGÃO 
SISTEMA 
SAÚDE E 

AÇÃO SOCIAL 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 	PARA 
FORNECIMENTO 	DE 
LICENÇA DE USO DE 
SISTEMA 	INTEGRADO 
DE 	GERENCIAMENTO 
DE 	SAÚDE 	E 
ASSISTÊNCIA 	SOCIAL, 
COMPREENDENDO 	A 
MIGRAÇÃO DE DADOS, 
IMPLANTAÇÃO 	DOS 
SISTEMAS, 
TREINAMENTO INICIAL 
E 	TREINAMENTO 
DURANTE 	 A 
EXECUÇÃO 	DO 
CONTRATO, SUPORTE 
TÉCNICO 	 E 
MANUTENÇÃO, 
CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES 	E 
QUANTITATIVOS 
CONSTANTES 	NESTE 
TERMO 	 DE 
REFERÊNCIA, 
DESTINADOS 	A 
ATENDER 	 AS 
NECESSIDADES 	DA 
ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL 

R$ 126.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
SAÚDE 	E 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

NOVEMBRO 

70 PREGÃO 
MATERIAL 
ELETRICO 

NATAL 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 	PARA 
FORNECIMENTO 	DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS 
PARA ILUMINAÇÃO DE 
NATAL 	 E 
CONTRATAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 	TÉCNICOS 
DE 	INSTALAÇÃO, 
MANUTENÇÃO 	E 
RETIRADA 	DA 
DECORAÇÃO 
NATALINA, POR LOTES, 
COM 	FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA E 
ESTRUTURA 
NECESSÁRIOS, PARA A 
ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 	 DO 
MUNICÍPIO DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ, 
CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES 	DO 
TERMO 	 DE 
REFERÊNCIA 

R$ 73.500,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
ADMINISTRAÇÃO 
E 
PLANEJAMENTO 

NOVEMBRO 

71 PREGÃO DEDETIZAÇÃO 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA 	NA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 
CONTINUADOS 	DE 
DESINSETIZAÇÃO 	E 
DESRATIZAÇÃO, 	BEM 
COMO 	LIMPEZA 	E 
DESINFECÇÃO DE 
CAIXAS D'ÁGUA, COM 
O FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA, TODOS 

R$ 36.750,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS NOVEMBRO 

A----- 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

unir{pi tt tr,th arruo .(1)- Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

OS 	INSUMOS, 
MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS 	E 
FERRAMENTAS 
NECESSÁRIOS, 	A 
SEREM EXECUTADOS 
NAS ÁREAIS INTERNAS 
E 	EXTERNAS 	DAS 
UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS, 
ESCOLARES 	E 	DE 
SAÚDE 	 DA 
ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL 

72 PREGÃO RAÇÃO CANIL 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE RAÇÃO DESTINADA 
À ALIMENTAÇÃO DOS 
CÃES ALOJADOS NO 
CANIL MUNICIPAL DE 
TRÊS 	BARRAS 	DO 
PARANÁ 

R$ 52.500,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE 

NOVEMBRO 

73 CONCORRÊNC 
IA 

LOCAÇÃO 
ESTRUTURA 

ABERTURA DO 
NATAL 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 	PARA 
LOCAÇÃO 	 E 
INSTALAÇÃO 	DE 
PALCO, 	SOM 	E 
ILUMINAÇÃO NA 
PRAÇA MUNICIPAL, NO 
DIA 06 DE DEZEMBBRO 
PARA EVENTO DE 
ABERTURA DE NATAL 

R$31.500,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
ADMINISTRAÇÃO 
E 
PLANEJAMENTO 

NOVEMBRO 

74 PREGÃO INTERNET 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 	PARA 
FORNECIMENTO 	DE 
INTERNET 100% FIBRA 
ÓPTICA EM TODOS OS 
PONTOS 	 DA 
ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL 

R$ 68.250,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS 

DEZEMBRO 

75 PREGÃO 
MANUTENÇÃO 
ILUMINAÇAO 

PUBLICA 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 	PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 	SEM 
DEDICAÇÃO DE MÃO 
DE OBRA EXCLUSIVA 
DE MANUTENÇÃO 
ELÉTRICA NA REDE DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 
NOS BENS DE 
DOMÍNIO E NOS BENS 
IMÓVEIS 	 DE 
PROPRIEDADE 	DA 
ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL 

R$ 210.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS 
URBANOS 

DEZEMBRO 

76 PREGÃO 
PORTAL DE 

TRANSPARÊN 
CIA 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
MANUTENÇÃO 
MENSAL 	 DE 
INFRAESTRUTURA, 
SEGURANÇA 	E 
GERENCIAMENTO 	DE 
REDE DO PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA, COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE 

R$ 63.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
ADMINISTRAÇÃO 
E 
PLANEJAMENTO 

DEZEMBRO 

1 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

'fflutticipiah•.e tr,r/ès arras 	]Jarattá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

E-MAILS 
CORPORATIVOS 	E 
SISTEMA 	DE 	NOTAS 
FISCAIS ELETRONICAS 

77 PREGÃO 
LAVAGEM DE 

VEÍCULOS 

REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO 
DE 	EMPRESA 	PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 	DE 
LAVAGEM 	 DE 
VEÍCULOS 	 E 
MÁQUINAS 

R$ 315 000,00 TODAS 	AS 
SECRETARIAS 

DEZEMBRO 

78 PREGÃO SOFTWARES 

CONTRATAÇÃO 	DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
LOCAÇÃO 	 DE 
LICENÇAS 	 DE 
SOFTVVARE 	DE 
GESTÃO 	PÚBLICA, 
COM 	IMPLANTAÇÃO, 
ATUALIZAÇÕES, 
MANUTENÇÃO 
CORRETIVA/EVOLUTIV 
A 	E 	SUPORTE 
PRESENCIAL/ 
REMOTO, 	PARA 
INFORMATIZAR 	E 
INTEGRAR 
PROCESSOS 	DAS 
SECRETARIAS 	DE 
ADMINISTRAÇÃO 	E 
PLANEJAMENTO, 
AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE 	E 	OBRAS, 
VIAÇÃO 	E 	SERVIÇOS 
URBANOS 	DE 	TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ 

R$ 131.250,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
ADMINISTRAÇÃO 
E 
PLANEJAMENTO 

DEZEMBRO 

79 
CREDENCIAM 

ENTO 

EXAMES 
 LABORATORIA 

IS 

CREDENCIAMENTO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 
SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS PARA 
ATENDER 	 AS 
DEMANDAS 	DO 
HOSPITAL 	MUNICIPAL 
DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ 

R$472.500,00 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 	DE 
SAÚDE 

DEZEMBRO 

TOTAL R$ 36.596.017,50 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - 	prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22

